
 資　金　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

収入の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

学生生徒等納付金収入 5,360,015,000 5,320,890,000 39,125,000

　授業料収入 3,963,385,000 3,945,991,000 17,394,000

　入学金収入 320,664,000 307,854,000 12,810,000

　実験実習料収入 9,186,000 738,000 8,448,000

　教育充実費収入 1,066,780,000 1,066,307,000 473,000

手数料収入 172,083,000 141,953,000 30,130,000

　入学検定料収入 160,702,000 130,632,000 30,070,000

　試験料収入 1,767,000 1,800,000 33,000△

　証明手数料収入 2,900,000 2,807,000 93,000

　大学入試センター試験手数料収入 6,714,000 6,714,000 0

寄付金収入 35,170,000 28,170,000 7,000,000

　特別寄付金収入 35,170,000 28,170,000 7,000,000

　　 奨学金寄付金収入 720,000 720,000 0

　　 その他の特別寄付金収入 34,450,000 27,450,000 7,000,000

補助金収入 943,915,000 880,257,000 63,658,000

　国庫補助金収入 943,414,000 879,795,000 63,619,000

　地方公共団体補助金収入 501,000 462,000 39,000

資産売却収入 0 101,019,000 101,019,000△

　施設売却収入 0 100,000,000 100,000,000△

　　土地売却収入 0 100,000,000 100,000,000△

　有価証券売却収入 0 1,019,000 1,019,000△

　　有価証券売却収入（固定） 0 1,019,000 1,019,000△

付随事業・収益事業収入 14,437,000 8,419,000 6,018,000

　補助活動収入 4,901,000 5,065,000 164,000△

　受託事業収入 1,983,000 3,354,000 1,371,000△

　公開講座収入 7,553,000 0 7,553,000

受取利息・配当金収入 107,538,000 125,483,000 17,945,000△

　第３号基本金引当特定資産運用収入 58,725,000 70,745,000 12,020,000△

　　 奨学基金運用収入 11,861,000 13,122,000 1,261,000△

　　 地域研究基金運用収入 181,000 755,000 574,000△

　　 国際交流基金運用収入 8,837,000 9,450,000 613,000△

　　 教育研究充実基金運用収入 37,846,000 47,418,000 9,572,000△

　その他の受取利息・配当金収入 48,813,000 54,738,000 5,925,000△

　　 受取利息・配当金収入 261,000 669,000 408,000△

　　 退職給与引当特定資産運用収入 23,423,000 24,707,000 1,284,000△

　　 減価償却引当特定資産運用収入 25,129,000 29,362,000 4,233,000△

雑収入 182,753,000 132,573,000 50,180,000
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 資　金　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

収入の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　施設設備利用料収入 15,060,000 15,458,000 398,000△

　退職金財団交付金収入 140,853,000 91,064,000 49,789,000

　その他の雑収入 26,840,000 26,051,000 789,000

借入金等収入 0 1,500,000,000 1,500,000,000△

　長期借入金収入 0 1,500,000,000 1,500,000,000△

前受金収入 991,687,000 920,422,000 71,265,000

　授業料前受金収入 527,628,000 481,966,000 45,662,000

　入学金前受金収入 320,894,000 307,606,000 13,288,000

　実験実習料前受金収入 300,000 100,000 200,000

　教育充実費前受金収入 142,865,000 130,750,000 12,115,000

その他の収入 237,538,000 167,072,000 70,466,000

　退職給与引当特定資産取崩収入 147,904,000 89,410,000 58,494,000

　前期末未収入金収入 85,151,000 72,854,000 12,297,000

　貸付金回収収入 4,147,000 4,481,000 334,000△

　差入保証金回収収入 336,000 327,000 9,000

資金収入調整勘定 1,061,519,000 1,001,446,000 60,073,000△ △ △

　期末未収入金 141,097,000 85,295,000 55,802,000△ △ △

　前期末前受金 920,422,000 916,151,000 4,271,000△ △ △

前年度繰越支払資金 3,097,656,917 3,148,210,917 50,554,000△

収入の部合計 10,081,273,917 11,473,022,917 1,391,749,000△
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 資　金　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

人件費支出 3,642,230,000 3,621,492,000 20,738,000

　教員人件費支出 2,259,230,000 2,297,713,000 38,483,000△

　　本務教員人件費 2,151,527,000 2,200,898,000 49,371,000△

　　　本俸 1,041,103,000 1,067,627,000 26,524,000△

　　　期末手当 521,199,000 537,546,000 16,347,000△

　　　その他の手当 237,196,000 235,518,000 1,678,000

　　　　付加手当　　　　　 70,155,000 74,399,000 4,244,000△

　　　　扶養手当 23,110,000 23,984,000 874,000△

　　　　住宅手当 44,976,000 45,339,000 363,000△

　　　　通勤手当　　　　　　　　 11,765,000 11,400,000 365,000

　　　　特殊勤務手当 32,248,000 31,181,000 1,067,000

　　　　特別講義手当 27,380,000 28,543,000 1,163,000△

　　　　超過勤務手当 3,504,000 2,850,000 654,000

　　　　深夜手当 0 10,000 10,000△

　　　　雑給 24,058,000 17,812,000 6,246,000

　　　所定福利費 246,648,000 252,127,000 5,479,000△

　　　　共済事業団掛金 223,207,000 228,229,000 5,022,000△

　　　　労働保険掛金 17,244,000 17,617,000 373,000△

　　　　児童手当拠出金 6,197,000 6,281,000 84,000△

　　　退職金財団掛金 105,381,000 108,080,000 2,699,000△

　　兼務教員人件費 107,703,000 96,815,000 10,888,000

　職員人件費支出 1,207,227,000 1,197,461,000 9,766,000

　　本務職員人件費 1,160,241,000 1,151,742,000 8,499,000

　　　本俸 480,025,000 475,426,000 4,599,000

　　　期末手当 318,591,000 315,719,000 2,872,000

　　　その他の手当 164,745,000 169,537,000 4,792,000△

　　　　付加手当 49,738,000 50,454,000 716,000△

　　　　扶養手当 16,337,000 16,755,000 418,000△

　　　　住宅手当 18,935,000 18,315,000 620,000

　　　　通勤手当 8,629,000 8,674,000 45,000△

　　　　特殊勤務手当 41,924,000 41,423,000 501,000

　　　　超過勤務手当 23,801,000 28,435,000 4,634,000△

　　　　深夜手当 52,000 67,000 15,000△

　　　　地域手当 1,159,000 1,335,000 176,000△

　　　　雑給 4,170,000 4,079,000 91,000

　　　所定福利費 137,735,000 134,918,000 2,817,000

　　　　共済事業団掛金 125,067,000 122,322,000 2,745,000
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 資　金　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　　　　労働保険掛金 9,217,000 9,194,000 23,000

　　　　児童手当拠出金 3,451,000 3,402,000 49,000

　　　退職金財団掛金 59,145,000 56,142,000 3,003,000

　　兼務職員人件費 46,986,000 45,719,000 1,267,000

　役員報酬支出 18,946,000 17,969,000 977,000

　退職金支出 156,052,000 107,369,000 48,683,000

　恩給扶助料支出 775,000 980,000 205,000△

教育研究経費支出 2,065,466,000 1,916,612,000 148,854,000

　消耗品費支出 68,747,000 63,911,000 4,836,000

　消耗図書費支出 40,922,000 39,645,000 1,277,000

　光熱水費支出 180,910,000 159,775,000 21,135,000

　通信費支出 16,652,000 19,289,000 2,637,000△

　旅費交通費支出 119,934,000 64,643,000 55,291,000

　　旅費交通費 42,583,000 20,438,000 22,145,000

　　国外研究旅費 5,445,000 1,801,000 3,644,000

　　学会旅費 12,253,000 8,683,000 3,570,000

　　学生指導旅費 3,849,000 2,695,000 1,154,000

　　課外活動旅費 55,804,000 31,026,000 24,778,000

　印刷製本費支出 54,002,000 50,527,000 3,475,000

　修繕料支出 59,297,000 58,087,000 1,210,000

　保守料支出 99,386,000 100,966,000 1,580,000△

　衛生清掃費支出 69,147,000 67,288,000 1,859,000

　賃借料支出 28,252,000 21,671,000 6,581,000

　保険料支出 12,736,000 11,136,000 1,600,000

　奨学費支出 538,316,000 506,218,000 32,098,000

　会費支出 25,191,000 23,216,000 1,975,000

　委託料支出 422,786,000 408,597,000 14,189,000

　会議費支出 2,563,000 1,430,000 1,133,000

　雑費支出 164,949,000 172,303,000 7,354,000△

　海外研修費支出 2,220,000 0 2,220,000

  実験実習費支出 10,680,000 9,600,000 1,080,000

    研究実習費 10,680,000 9,600,000 1,080,000

  教員研究費支出 103,308,000 122,860,000 19,552,000△

　固定資産取壊費支出 18,535,000 0 18,535,000

　報酬手数料支出 22,687,000 11,412,000 11,275,000

　学生活動補助金支出 246,000 38,000 208,000

  寄付研究費支出 4,000,000 4,000,000 0
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 資　金　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

管理経費支出 272,615,000 287,974,000 15,359,000△

　消耗品費支出 14,137,000 11,979,000 2,158,000

　光熱水費支出 6,388,000 5,793,000 595,000

　通信費支出 4,444,000 5,292,000 848,000△

　旅費交通費支出 26,743,000 11,145,000 15,598,000

　印刷製本費支出 20,440,000 22,481,000 2,041,000△

　修繕料支出 5,296,000 5,199,000 97,000

　保守料支出 11,592,000 10,069,000 1,523,000

　衛生清掃費支出 5,544,000 4,616,000 928,000

　賃借料支出 4,299,000 5,292,000 993,000△

　福利厚生費支出 9,191,000 9,774,000 583,000△

　保険料支出 1,915,000 1,389,000 526,000

　広告料支出 68,809,000 68,274,000 535,000

　会費公課支出 5,788,000 4,810,000 978,000

　委託料支出 61,667,000 68,637,000 6,970,000△

　会議費支出 946,000 251,000 695,000

　交際費支出 4,503,000 2,698,000 1,805,000

　固定資産取壊費支出 0 27,500,000 27,500,000△

　雑費支出 5,317,000 6,068,000 751,000△

　報酬手数料支出 15,596,000 16,407,000 811,000△

　私立大学等経常費補助金返還支出 0 300,000 300,000△

借入金等利息支出 9,813,000 8,894,000 919,000

　借入金利息支出 9,813,000 8,894,000 919,000

借入金等返済支出 410,000,000 280,000,000 130,000,000

　借入金返済支出 410,000,000 280,000,000 130,000,000

施設関係支出 264,809,000 1,442,983,000 1,178,174,000△

　建物支出 64,314,000 1,432,983,000 1,368,669,000△

　建設仮勘定支出 200,495,000 10,000,000 190,495,000

設備関係支出 148,224,000 183,050,000 34,826,000△

　教育研究用機器備品支出 36,901,000 120,010,000 83,109,000△

　管理用機器備品支出 1,374,000 7,958,000 6,584,000△

　図書支出 52,389,000 54,791,000 2,402,000△

　　　図書館図書支出 48,428,000 50,869,000 2,441,000△

　　　研究所図書支出 3,961,000 3,922,000 39,000

　ソフトウェア支出 57,200,000 0 57,200,000

　差入保証金支出 360,000 291,000 69,000

資産運用支出 636,889,000 597,145,000 39,744,000
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 資　金　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　第３号基本金引当特定資産繰入支出 181,000 755,000 574,000△

　退職給与引当特定資産繰入支出 147,904,000 89,410,000 58,494,000

　減価償却引当特定資産繰入支出 460,804,000 487,380,000 26,576,000△

　100周年記念事業準備金引当特定預金繰入支出 15,000,000 12,000,000 3,000,000

　事業計画準備金引当特定預金繰入支出 12,000,000 7,000,000 5,000,000

　薬学部機器備品購入引当特定預金繰入支出 1,000,000 600,000 400,000

その他の支出 286,475,000 282,742,000 3,733,000

　貸付金支払支出 7,500,000 7,500,000 0

　前期末未払金支払支出 123,439,000 111,402,000 12,037,000

　前払金支払支出 155,536,000 163,840,000 8,304,000△

［予　　備　　費］ 10,000,000 10,000,000 0

資金支出調整勘定 344,597,000 255,526,000 89,071,000△ △ △

　期末未払金 180,757,000 132,957,000 47,800,000△ △ △

　前期末前払金 163,840,000 122,569,000 41,271,000△ △ △

翌年度繰越支払資金 2,679,349,917 3,097,656,917 418,307,000△

支出の部合計 10,081,273,917 11,473,022,917 1,391,749,000△
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

学生生徒等納付金 5,360,015,000 5,320,890,000 39,125,000事教

　授業料 3,963,385,000 3,945,991,000 17,394,000業育

　入学金 320,664,000 307,854,000 12,810,000活活

　実験実習料 9,186,000 738,000 8,448,000動動

　教育充実費 1,066,780,000 1,066,307,000 473,000収収

手数料 172,083,000 141,953,000 30,130,000入支

　入学検定料 160,702,000 130,632,000 30,070,000の

　試験料 1,767,000 1,800,000 33,000△部

　証明手数料 2,900,000 2,807,000 93,000

　大学入試センター試験手数料 6,714,000 6,714,000 0

寄付金 35,170,000 28,170,000 7,000,000

　特別寄付金 35,170,000 28,170,000 7,000,000

　　　奨学金寄付金 720,000 720,000 0

　　　その他の特別寄付金 34,450,000 27,450,000 7,000,000

経常費等補助金 943,915,000 880,257,000 63,658,000

　国庫補助金 943,414,000 879,795,000 63,619,000

　地方公共団体補助金 501,000 462,000 39,000

付随事業収入 14,437,000 8,419,000 6,018,000

　補助活動収入 4,901,000 5,065,000 164,000△

　受託事業収入 1,983,000 3,354,000 1,371,000△

　公開講座収入 7,553,000 0 7,553,000

雑収入 182,753,000 132,573,000 50,180,000

　施設設備利用料 15,060,000 15,458,000 398,000△

　退職金財団交付金 140,853,000 91,064,000 49,789,000

　その他の雑収入 26,840,000 26,051,000 789,000

教育活動収入計 6,708,373,000 6,512,262,000 196,111,000

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

人件費 3,615,739,000 3,611,612,000 4,127,000事

　教員人件費 2,259,230,000 2,297,713,000 38,483,000△業

　　本務教員人件費 2,151,527,000 2,200,898,000 49,371,000△活

　　　本俸 1,041,103,000 1,067,627,000 26,524,000△動

　　　期末手当 521,199,000 537,546,000 16,347,000△支

　　　その他の手当 237,196,000 235,518,000 1,678,000出

　　　　付加手当 70,155,000 74,399,000 4,244,000△の

　　　　扶養手当 23,110,000 23,984,000 874,000△部

　　　　住宅手当 44,976,000 45,339,000 363,000△

　　　　通勤手当 11,765,000 11,400,000 365,000

　　　　特殊勤務手当 32,248,000 31,181,000 1,067,000
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　　　　特別講義手当 27,380,000 28,543,000 1,163,000△

　　　　超過勤務手当 3,504,000 2,850,000 654,000

　　　　深夜手当 0 10,000 10,000△

　　　　雑給 24,058,000 17,812,000 6,246,000

　　　所定福利費 246,648,000 252,127,000 5,479,000△

　　　　共済事業団掛金 223,207,000 228,229,000 5,022,000△

　　　　労働保険掛金 17,244,000 17,617,000 373,000△

　　　　児童手当拠出金 6,197,000 6,281,000 84,000△

　　　退職金財団掛金 105,381,000 108,080,000 2,699,000△

　　兼務教員人件費 107,703,000 96,815,000 10,888,000

　職員人件費 1,207,227,000 1,197,461,000 9,766,000

　　本務職員人件費 1,160,241,000 1,151,742,000 8,499,000

　　　本俸 480,025,000 475,426,000 4,599,000

　　　期末手当 318,591,000 315,719,000 2,872,000

　　　その他の手当 164,745,000 169,537,000 4,792,000△

　　　　付加手当 49,738,000 50,454,000 716,000△

　　　　扶養手当 16,337,000 16,755,000 418,000△

　　　　住宅手当 18,935,000 18,315,000 620,000

　　　　通勤手当 8,629,000 8,674,000 45,000△

　　　　特殊勤務手当 41,924,000 41,423,000 501,000

　　　　超過勤務手当 23,801,000 28,435,000 4,634,000△

　　　　深夜手当 52,000 67,000 15,000△

　　　　地域手当 1,159,000 1,335,000 176,000△

　　　　雑給 4,170,000 4,079,000 91,000

　　　所定福利費 137,735,000 134,918,000 2,817,000

　　　　共済事業団掛金 125,067,000 122,322,000 2,745,000

　　　　労働保険掛金 9,217,000 9,194,000 23,000

　　　　児童手当拠出金 3,451,000 3,402,000 49,000

　　　退職金財団掛金 59,145,000 56,142,000 3,003,000

　　兼務職員人件費 46,986,000 45,719,000 1,267,000

　役員報酬 18,946,000 17,969,000 977,000

　退職給与引当金繰入額 121,413,000 79,530,000 41,883,000

　退職金 8,148,000 17,959,000 9,811,000△

　恩給扶助料 775,000 980,000 205,000△

教育研究経費 2,853,944,000 2,736,795,000 117,149,000

　消耗品費 68,747,000 63,911,000 4,836,000

　消耗図書費 40,922,000 39,645,000 1,277,000

　光熱水費 180,910,000 159,775,000 21,135,000
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　通信費 16,652,000 19,289,000 2,637,000△

　旅費交通費 119,934,000 64,643,000 55,291,000

　　旅費交通費 42,583,000 20,438,000 22,145,000

　　国外研究旅費 5,445,000 1,801,000 3,644,000

　　学会旅費 12,253,000 8,683,000 3,570,000

　　学生指導旅費 3,849,000 2,695,000 1,154,000

　　課外活動旅費 55,804,000 31,026,000 24,778,000

　印刷製本費 54,002,000 50,527,000 3,475,000

　修繕料 59,297,000 58,087,000 1,210,000

　保守料 99,386,000 100,966,000 1,580,000△

　衛生清掃費 69,147,000 67,288,000 1,859,000

　賃借料 28,252,000 21,671,000 6,581,000

　保険料 12,736,000 11,136,000 1,600,000

　奨学費 538,316,000 506,218,000 32,098,000

　会費 25,191,000 23,216,000 1,975,000

　委託料 422,786,000 408,597,000 14,189,000

　会議費 2,563,000 1,430,000 1,133,000

　雑費 164,949,000 172,303,000 7,354,000△

　海外研修費 2,220,000 0 2,220,000

  実験実習費 10,680,000 9,600,000 1,080,000

    研究実習費 10,680,000 9,600,000 1,080,000

  教員研究費 103,308,000 122,860,000 19,552,000△

　固定資産取壊費 18,535,000 0 18,535,000

　報酬手数料 22,687,000 11,412,000 11,275,000

　学生活動補助金 246,000 38,000 208,000

  寄付研究費 4,000,000 4,000,000 0

　減価償却額 788,478,000 820,183,000 31,705,000△

管理経費 319,089,000 337,050,000 17,961,000△

　消耗品費 14,137,000 11,979,000 2,158,000

　光熱水費 6,388,000 5,793,000 595,000

　通信費 4,444,000 5,292,000 848,000△

　旅費交通費 26,743,000 11,145,000 15,598,000

　印刷製本費 20,440,000 22,481,000 2,041,000△

　修繕料 5,296,000 5,199,000 97,000

　保守料 11,592,000 10,069,000 1,523,000

　衛生清掃費 5,544,000 4,616,000 928,000

　賃借料 4,299,000 5,292,000 993,000△

　福利厚生費 9,191,000 9,774,000 583,000△
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　保険料 1,915,000 1,389,000 526,000

　広告料 68,809,000 68,274,000 535,000

　会費公課 5,788,000 4,810,000 978,000

　委託料 61,667,000 68,637,000 6,970,000△

　会議費 946,000 251,000 695,000

　交際費 4,503,000 2,698,000 1,805,000

　固定資産取壊費 0 27,500,000 27,500,000△

　雑費 5,317,000 6,068,000 751,000△

　報酬手数料 15,596,000 16,407,000 811,000△

　私立大学等経常費補助金返還 0 300,000 300,000△

　減価償却額 46,474,000 49,076,000 2,602,000△

徴収不能額等 500,000 500,000 0

　徴収不能引当金繰入額 500,000 500,000 0

教育活動支出計 6,789,272,000 6,685,957,000 103,315,000

教育活動収支差額 80,899,000 173,695,000 92,796,000△ △

 
10



 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

受取利息・配当金 107,538,000 125,483,000 17,945,000△事教

　第３号基本金引当特定資産運用収入 58,725,000 70,745,000 12,020,000△業育

　　 奨学基金運用収入 11,861,000 13,122,000 1,261,000△活活

　　 地域研究基金運用収入 181,000 755,000 574,000△動動

　　 国際交流基金運用収入 8,837,000 9,450,000 613,000△収外

　　 教育研究充実基金運用収入 37,846,000 47,418,000 9,572,000△入収

　その他の受取利息・配当金 48,813,000 54,738,000 5,925,000△の支

　　 受取利息・配当金 261,000 669,000 408,000△部

　　 退職給与引当特定資産運用収入 23,423,000 24,707,000 1,284,000△

　　 減価償却引当特定資産運用収入 25,129,000 29,362,000 4,233,000△

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 107,538,000 125,483,000 17,945,000△

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

借入金等利息 9,813,000 8,894,000 919,000事

　借入金利息 9,813,000 8,894,000 919,000業

その他の教育活動外支出 0 0 0活

動

支

出

の

部

教育活動外支出計 9,813,000 8,894,000 919,000

教育活動外収支差額 97,725,000 116,589,000 18,864,000△

　経常収支差額 16,826,000 57,106,000 73,932,000△
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

資産売却差額 0 95,922,000 95,922,000△事特

　土地売却差額 0 94,903,000 94,903,000△業別

　有価証券売却差額 0 1,019,000 1,019,000△活収

その他の特別収入 4,686,000 4,686,000 0動支

　現物寄付(特別) 4,686,000 4,686,000 0収

入

の

部

特別収入計 4,686,000 100,608,000 95,922,000△

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

資産処分差額 0 4,335,000 4,335,000△事

　建物処分差額 0 6,000 6,000△業

　構築物処分差額 0 3,000 3,000△活

　図書処分差額 0 4,326,000 4,326,000△動

その他の特別支出 0 0 0支

出

の

部

特別支出計 0 4,335,000 4,335,000△

特別収支差額 4,686,000 96,273,000 91,587,000△

［予　　備　　費］ 10,000,000 10,000,000 0

基本金組入前当年度収支差額 11,512,000 29,167,000 17,655,000△

基本金組入額合計 651,693,000 68,444,000△ △ 583,249,000△

当年度収支差額 640,181,000 39,277,000△ △ 600,904,000△

前年度繰越収支差額 5,205,182,550 5,165,905,550△ △ 39,277,000△

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 5,845,363,550 5,205,182,550△ △ 640,181,000△

（参考）

事業活動収入計 6,820,597,000 6,738,353,000 82,244,000

事業活動支出計 6,809,085,000 6,709,186,000 99,899,000
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